Primato di Cristo

1.15 ὃς ἐστὶν εἰκὼν τοῦ θεοῦ τοῦ ἀοράτου, πρωτότοκος πάσης κτίσεως,

TESTO ITALIANO

Versione CEI
2008

CAPITOLO 1

Indirizzo

¹Paolo, apostolo di Cristo Gesù per volontà di Dio, e il fratello Timoteo, ²ai santi e credenti fratelli in Cristo che sono a Colosse: grazia a voi e pace da Dio, Padre nostro.

// Ef 1,15s Ringraziamento e preghiera // Fm 4-5

³Noi rendiamo grazie a Dio, Padre del Signore nostro Gesù Cristo, continuamente pregando per voi, ⁴avendo avuto notizie della vostra fede in Cristo Gesù e della carità che avete verso tutti i santi ⁵a causa della speranza che vi attende nei cieli. Ne avete già udito l'annuncio dalla parola di verità del Vangelo ⁶che è giunto a voi.

E come in tutto il mondo esso porta frutto e si sviluppa, così avviene anche fra voi, dal giorno in cui avete ascoltato e conosciuto la grazia di Dio nella verità, ⁷che avete appreso da Epafra, nostro caro compagno nel ministero: egli è presso di voi un fedele ministro di Cristo ⁸e ci ha pure manifestato il vostro amore nello Spirito.

⁹Perciò anche noi, dal giorno in cui ne fummo informati, non cessiamo di pregare per voi e di chiedere che abbiate piena conoscenza della sua volontà, con ogni sapienza e intelligenza spirituale, ¹⁰perché possiate comportarvi in maniera degna del Signore, per piacergli in tutto, portando frutto in ogni opera buona e crescendo nella conoscenza di Dio.

¹¹Resi forti di ogni fortezza secondo la potenza della sua gloria, per essere perseveranti e magnanimi in tutto, ¹²ringraziate con gioia il Padre che vi ha resi capaci di partecipare alla sorte dei santi nella luce.

¹³È lui che ci ha liberati dal potere delle tenebre e ci ha trasferiti nel regno del Figlio del suo amore, ¹⁴per mezzo del quale abbiamo la redenzione, il perdono dei peccati.

Primato di Cristo

¹⁵Egli è immagine del Dio invisibile, **1.15** Qui est imago Dei invisibilis primogenitus omnis creaturae

TESTO LATINO

Vulgata Stuttgartensia
5a ed. 2007

CAPITOLO 1

Indirizzo

1.1 Paulus apostolus Christi Iesu per voluntatem Dei et Timotheus frater **1.2** his qui sunt Colossis sanctis et fidelibus fratribus in Christo Iesu gratia vobis et pax a Deo Patre nostro.

// Ef 1,15s Ringraziamento e preghiera // Fm 4-5

1.3 Gratias agimus Deo et Patri Domini nostri Iesu Christi semper pro vobis orantes **1.4** audientes fidem vestram in Christo Iesu et dilectionem quam habetis in sanctos omnes **1.5** propter spem quae reposita est vobis in caelis quam audistis in verbo veritatis evangelii **1.6** quod pervenit ad vos sicut et in universo mundo est et fructificat et crescit sicut in vobis ex ea die qua audistis et cognovistis gratiam Dei in veritate **1.7** sicut didicistis ab Epaphra carissimo conservo nostro qui est fidelis pro vobis minister Christi Iesu **1.8** qui etiam manifestavit nobis dilectionem vestram in Spiritu